СОВЕТ

РЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСОКЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 03 мая 2023 г.   № 52/1

                          с. Репное
«Об исполнения бюджета

 Репинского муниципального                                                                              образования за  2022 год»
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», бюджетным кодексом РФ, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Репинском муниципальном образовании  и Уставом Репинского МО Совет Репинского муниципального образования:
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области  за 2022 год по доходам  в сумме  19847,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 19484,8  тыс. рублей,  дефицит бюджета в сумме 362,3 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели:

2.1. доходов бюджета Репинского МО за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.2. расходов бюджета Репинского МО за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

2.3. расходов бюджета Репинского МО за 2022 год по разделам и    подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению;

2.4. источников финансирования дефицита бюджета Репинского МО за  2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицита районного бюджета, согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу со дня обнародования.

И.о. главы Репинского                                                                                           муниципального образования                                              Е.В. Панкова

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов Репинского МО

	№  52/1 от 02.05.2023 г.

	«Об исполнении  бюджета Репинского МО за  2022 год»

	Доходы бюджета Репинского МО за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета

	 тыс.руб.

	Наименование доходов
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	00010000000000000000
	19847,1

	Акцизы по подакцизным товарам

	2632,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	                         0001010000000000000
	502,3

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000110
	502,3

	НАЛОГИ  НА  СОВОКУПНЫЙ  ДОХОД
	00010500000000000000
	714,9

	Единый сельскохозяйственный налог
	18210503000010000110
	714,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000000
	3304,3

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000100000110
	967,6

	Земельный налог
	00010606000100000110
	2336,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000000
	3,5

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	23610804020010000110
	3,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	23600000000000000000
	13,1

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества
	23611105000000000120
	13,1

	Прочие неналоговые доходы
	23611700000000000000
	488,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000000
	12187,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	23620201001100000151
	179,9

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	23620220000000000150
	11111,4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	23620203015100000151
	263,6

	Иные межбюджетные трансферты
	23620240000000000151
	135,0

	Прочие безвозмездные поступления
	23620705000100000150
	498,0

	Итого:

	19847,1

Приложение № 2
к решению Совета  Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 52/1 от  03.05.2023 года " Об исполнения бюджета Репинского МО за 2022 год "

	Исполнение бюджета Репинского муниципального образования по ведомственной структуре расходов  за  2022 год

 тыс.руб

	Наименование

	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1

	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Репинского муниципального образования
	236
	00
	00
	0000000000
	000
	19484,8

	Общегосударственные вопросы
	236
	01
	00
	0000000000
	 000
	5002,4

	Функционирование Правительства российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов российской Федерации, местных администраций
	236
	01
	02
	 0000000000
	000
	485,1

	Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования
	236
	01
	02
	2110001100
	000
	485,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	236
	01
	04
	2120002200
	000
	3549,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	236
	01
	04
	2120002200
	120
	2947,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	236
	01
	04
	2120002200
	240
	675,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	236
	01
	04
	2120002200
	850
	1,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	236
	01
	04
	2120006100
	850
	6,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	236
	01
	04
	2120006100
	850
	6,9

	Расходы на выполнение полномочий по определению поставщиков
	236
	01
	04
	4272003800
	540
	6,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	236
	01
	06
	2720037000
	540
	38,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	236
	01
	07
	2800010880
	240
	111,0

	Другие общегосударственные вопросы
	236
	01
	13
	0000000000
	 000
	817,9

	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	236
	01
	13
	2530000020
	000
	7,0

	Предоставление субсидий на поддержку некоммерческих, неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества
	236
	01
	13
	2530000020
	000
	7,0

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	236
	01
	13
	2530000020
	630
	7,0

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением  Репинское МО
	236
	01
	13
	2720007360
	500
	269,5

	Государственная программа Саратовской области «развитие экономического потенциала  и повышение инвестиционной привлекательности региона»
	236
	01
	13
	58001М0000
	410
	541,5

	Национальная оборона
	236
	02
	00
	0000000000
	 000
	263,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	236
	02
	03
	 0000000000
	000
	263,6

	Межбюджетные трансферты
	236
	02
	03
	3210000000
	000
	263,6

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	236
	02
	03
	3210051180
	000
	263,6

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	236
	02
	03
	3210051180
	120
	263,6

	Национальная экономика
	236
	04
	00
	0000000000
	000
	12319,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	236
	04
	09
	0000000000
	000
	12065,7

	Муниципальная программа «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах

Репинского муниципального образования Балашовского

муниципального района Саратовской области»
	236
	04
	09
	84001D7610
	240
	10368.0

	Муниципальная программа «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах

Репинского муниципального образования Балашовского

муниципального района Саратовской области»
	236
	04
	09
	84001Д7610
	240
	1697,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	236
	04
	12
	2320006700
	000
	253,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236
	04
	12
	2320006700
	240
	253,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	236
	05
	00
	0000000000
	000
	1815,5

	Благоустройство
	236
	05
	03
	0000000000
	000
	1815,5

	Уличное освещение
	236
	05
	03
	2540000010
	000
	532,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236
	05
	03
	2540000010
	240
	532,7

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	236
	05
	03
	2540000020
	000
	100,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
	236
	05
	03
	2540000020
	240
	100,1

	Озеленение территории поселения
	236
	05
	03
	2540000040
	000
	8,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
	236
	05
	03
	2540000040
	240
	8,1

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	236
	05
	03
	2540000050
	000
	176,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236
	05
	03
	2540000050
	240
	176,2

	Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета « Благоустройство территории нового кладбища в с. Репное Балашовского МР Саратовской области»
	236
	05
	03
	5400172104
	000
	743,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236
	05
	03
	5400172104
	240
	743,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета « Благоустройство территории нового кладбища в с. Репное Балашовского МР Саратовской области»
	236
	05
	03
	54001S2114
	000
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236
	05
	03
	54001S2114
	240
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета « Благоустройство территории нового кладбища в с. Репное Балашовского МР Саратовской области»
	236
	05
	03
	54001S2124
	000
	55,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236
	05
	03
	54001S2124
	240
	55,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета « Благоустройство территории нового кладбища в с. Репное Балашовского МР Саратовской области»
	236
	05
	03
	54001S2134
	000
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236
	05
	03
	54001S2134
	240
	100,0

	Культура
	236
	08
	01
	2720013000
	500
	11,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	236
	08
	01
	2720013000
	540
	11,0

	Социальная политика
	236
	10
	04
	0000000000
	000
	73,1

	Пенсионное обеспечение
	236
	10
	01
	2410020010
	310
	72,5

	Охрана семьи и детства
	236
	10
	04
	2120000020
	240
	0,6

	Всего

	19484,8

Приложение № 3
к решению Совета  Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 21/1 от  16.05.2022 года " Об исполнения бюджета Репинского МО за 2021 год "

	Исполнение бюджета Репинского муниципального образования за 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

 тыс.руб

	Наименование

	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000000
	 000
	5002,4

	Функционирование Правительства российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов российской Федерации, местных администраций
	01
	02
	 0000000000
	000
	485,1

	Расходы на обеспечение деятельности Главы муниципального образования
	01
	02
	2110001100
	000
	485,1

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	2120002200
	000
	3549,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	2120002200
	120
	2947,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)  нужд
	01
	04
	2120002200
	240
	675,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2120002200
	850
	1,0

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления
	01
	04
	2120006100
	850
	6,9

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	2120006100
	850
	6,9

	Расходы на выполнение полномочий по определению поставщиков
	01
	04
	4272003800
	540
	6,1

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	2720037000
	540
	38,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	2800010880
	240
	111,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	 000
	817,9

	Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	01
	13
	2530000020
	000
	7,0

	Предоставление субсидий на поддержку некоммерческих, неправительственных организаций, участвующих в развитии институтов гражданского общества
	01
	13
	2530000020
	000
	7,0

	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)
	01
	13
	2530000020
	630
	7,0

	Исполнение бюджета поселения и осуществление контроля за его исполнением  Репинское МО
	01
	13
	2720007360
	500
	269,5

	Государственная программа Саратовской области «развитие экономического потенциала  и повышение инвестиционной привлекательности региона»
	01
	13
	58001М0000
	410
	541,5

	Национальная оборона
	02
	00
	0000000000
	 000
	263,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	 0000000000
	000
	263,6

	Межбюджетные трансферты
	02
	03
	3210000000
	000
	263,6

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	3210051180
	000
	263,6

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	3210051180
	120
	263,6

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000000
	000
	12319,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	0000000000
	000
	12065,7

	Муниципальная программа «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах

Репинского муниципального образования Балашовского

муниципального района Саратовской области»
	04
	09
	84001D7610
	240
	10368.0

	Муниципальная программа «Ремонт, содержание автомобильных дорог в границах

Репинского муниципального образования Балашовского

муниципального района Саратовской области»
	04
	09
	84001Д7610
	240
	1697,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	2320006700
	000
	253,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	2320006700
	240
	253,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000000
	000
	1815,5

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	1815,5

	Уличное освещение
	05
	03
	2540000010
	000
	532,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000010
	240
	532,7

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	2540000020
	000
	100,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
	05
	03
	2540000020
	240
	100,1

	Озеленение территории поселения
	05
	03
	2540000040
	000
	8,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
	05
	03
	2540000040
	240
	8,1

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	2540000050
	000
	176,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	2540000050
	240
	176,2

	Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета « Благоустройство территории нового кладбища в с. Репное Балашовского МР Саратовской области»
	05
	03
	5400172104
	000
	743,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	5400172104
	240
	743,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета « Благоустройство территории нового кладбища в с. Репное Балашовского МР Саратовской области»
	05
	03
	54001S2114
	000
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	54001S2114
	240
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета « Благоустройство территории нового кладбища в с. Репное Балашовского МР Саратовской области»
	05
	03
	54001S2124
	000
	55,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	54001S2124
	240
	55,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг Реализация инициативных проектов за счет субсидий из областного бюджета « Благоустройство территории нового кладбища в с. Репное Балашовского МР Саратовской области»
	05
	03
	54001S2134
	000
	100,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	54001S2134
	240
	100,0

	Культура
	08
	01
	2720013000
	500
	11,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	2720013000
	540
	11,0

	Социальная политика
	10
	04
	0000000000
	000
	73,1

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	2410020010
	310
	72,5

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	2120000020
	240
	0,6

	Всего

	19484,8

Приложение № 4
к решению Совета  Репинского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 52/1от 03.05.2022  года " Об исполнения бюджета Репинского МО за 2022 год»

	Источники  внутреннего финансирования дефицита

	бюджета Репинского МО Балашовского муниципального района Саратовской области за 2022 год

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов
	01 00  00 00 00  0000 000

(остаток на начало года 2022)
	1017,5

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	1017,5

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	1379,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 02 01 10 0000 610
	+362,3